f 5

PSALMVS XXVI.

22 Redime Deus **22** Libera deus Israēl
Israēlem de omnibus angustijs eius.
Iem ex omnibus afflitionibus suis.

PSALMVS

XXVI.

IJudica me dñe, quoniā
innocēter ambulo:
in te Domine spero,
neq; uacillo.

2 Proba me Domine,
et explorā:
excoque renes meos et cor meum.

3 Quia bonitatē tuam ante oculos Non habui familiatatem cum hominēs seruo, et in ueritate tua ambulo.

4 Non habito cū hominibus uanis, et ad socrōdes non ingredior.

X X V I.

IVdex eslo dñe in causa mea, ut palam fiat q̄ simpliter fecrīm q̄a feci, quamq; hoc uerē crediderim, te nunq; permissurū ut caderem.

Scratare omnia mea domine, et experire qui sum: signe explorā renes meos, et ipsum cor meum.

Inuenies memorem me beneficiorum tuorum sūisse semper: exercui enim me dili genter in fide, quam concepi de te.

Non habui familiatatem cum hominēs seruo, et in ueritate tua ambulo.

ad socrōdes non ingredior.

PSALMVS XXVI.

5 Odi cœtū malorum, et inter impios non sedeo.

6 Abluo cū innocentia manus meas, sic accedo ad arā tuam Domine.

7 Ut uoce prædicem laudem tuam, et exponā omnia mirabilia tua.

8 Diligo Domine habitaculum aedis manet gloria tua.

9 Ne iungas cum peccatoribus animam meam, neque uitam meā cum san-

nibus uanis, neq; cum subdolis confutidinē habeo.

Odio babui cōuenitcula prauorū, & impios qui nulla certa legē uiuent, auerfatus sum semper.

Lauabo donec purē flant manus meā:

& sic tandem amplectar altare tuum Domine.

Clara uoce tibi omnia mea accepta re

serbam: & commemo rabo q̄ multis modis miraculose adfueris mihi.

8 Domine optauī ue hermenter, ut mihi contingat habitare in domo tua, & in loco quē tua maiestas peculiarter inhabitat.

Quare non perdes cum peccatoribus animam meam, nec cum uiris sanguinarijs ui-

PSALMVS XXVII.

guinarijs.

10 Quorum in manibus scelus inuenitur: dextera eorum plena est muneribus.

11 Ego uero innocentem ambulo: redime me, et misere mei.

12 Pes meus in recto constat. In cœtibus laudabo Dominum.

PSALM. XXVII.

1 D^{ominus} lux & salus mea, à quo metuam? D^{ominus} illuminatio mea. D^{ominus} & salus mea ē, à quo metuam? D^{ominus} robur uite meæ est, à quo nā trepidem^s 2 Dum prodeunt aduersum me maligni,tam meam.
10 Quorū opera sunt studio scelerata, quorum & dextera plena est raueribus.11 Interim ego in similitate mīa, sicut huc usq^{ue}, persistam: tu libera me à malo, & clementer træcta me.

12 Pes meus non avertit à recto, quare pala in frequentia populi laudes dñi prædicabo.

XXVII.

1 D^{ominus} lux mea, & salus mea, à quo mihi timebo: dominus est robur uite meæ, à quo metuam?

2 Quum educeret copias suas aduersum

PSALMVS XXVII.

inimici, et hostes mei ut me totū devorent, corrūnt et concidunt.

3 Dum castra fit guntur contra me, nō timeo: dum incitatur aduersum me prælium, tūc maximè securus sum.

4 Vnū enī ambiō apud Dominū, unū quero, ut habitem domi Domini imperpetuum, ut uideam decorem Domini, et admirer templum eius.

5 Quoniam abscon-

me homines scelerati, ut funditus perderent me inimici mīi capita les, in ipso conatu inferiores facti, corrue- runt.

Si instruatur aduersus unum me iussus exercitus, nihil inquiet animus meus: & si committatur tecum prælium, in ipsa pugna firmissime credam auxilio futurum te mihi.

Vnum quiddā orauī dominum, quod & pergam fidei noster petere, liberam in domo domini ab omnī sollicitudine vñā, ut corām uisere possum quantum sit amicitatis apud dñm: & seruari q̄ si sit in regia illius uaria, & admiratio dignissima.

Abscondet enim

tum me in taberna-

PSALMVS XXVII.

guinarijs.

10 Quorum in manib[us] scelus inuenit[ur]: dextera eorum plena est muneribus.

11 Ego uero innocentia ambulo: rede me, et misericordie mei.

12 Pes meus in recto constat. In cœtibus laudabo dominum.

PSAL. XXVII.

1 Dominus lux et salus mea, à quo metuam? D[omi]n[u]s illuminatio mea.
2 Dum producit aduersum me maligni,

tam meam.

10 Quorum opera sunt studio scelerata, quorum & dextera plena est muneribus.

11 Interim ego in similitudine mea, sicut huc usq[ue] perfissem tu libera me à malo, & clementer tracta me.

12 Pes meus non aterruit à recto, quare p[ro]lam in frequentia populi laudes domini predicabo.

XXVII.

1 Omnis lux mea, & salus mea, à quo mihi timebo: dominus est robur uite meae, & quo metuam?

2 Quum educeret copias suas aduersum imperituum, ut uideam decorum domini, et admirerem templum eius.

PSALMVS XXVII.

inimici, et hostes mei ut me totū devorent, corruunt et concidunt.

3 Dum castra fit, si instruatur aduersus unum me iussus exercitus, nihil metuet animus meus: & si committatur mecum prælium, in ipsa pugna fieri miseri credam auxilio futurum te mihi.

4 Vnum quiddam orauit dominum, quod & pergam indefinenter petere, liberam in domo domini ab omnibus sollicitudinibus uitæ, ut coram uide possum quantum sit amorem uirtutis apud dum: & scrutari q[ui] sint in regia illius uaria, & admiratione dignissima.

5 Quoniam abscondit me in taberna-

dit me in periculo=so tempore, abstru-
fit me in intima ta=bernaculi sui, et in
petrā eleuauit me.

6 Postremo autē exaltauit caput meum super hostes meos, qui me circumdecedrant: idcirco sacrifico in tabernaculo eius sacrificium gratiarum actionis, cano & psallo Domino.

7 Exaudi Domine uocem meam qua te inuoco, miserere mei, & auxiliare mihi.

cupo suo, nec sineret unquam sentire me incommodi quicquam occurrat me in penetralibus domus tue, & ueluti super petra hostibus meis inaccessam, collocaret me.

Sed & nunc scio supereraturum me eius beneficio inimicos meos uniuersos, quamuis undique oppugner ab illis: quare & immolabo in tabernaculo illius hostias, in signum ingentis letitiae cantabo, & canticabam. Psalmos in laudem domini.

Audi domine uocem meam quiam clama uero, & misericorditer traxi me, & respōde uotis meis.

8 Tibi confitetur cor meum, requiesceat te uultus meus, faciem tuam Domini ne desidero.

9 Ne abscondas fidem tuam a me, ne auerteris per iram seruum tuum: ro-

bur meum tu es, ne derelas me, neque derelinquas me.

Deus saluator meus.

10 Pater enim meus & mater mea reliquerunt me mihi, adiūxit me sibi dominus, et cum suscepit me.

11 O stende mihi domine uitam qua stir ad te, & porrecta manus, quoadmodū par-

12 Doce me Domine uiam tuam, &

Hortatus ex animo sum expertus benignitatem tuam, alios, ut siudeat comparare fauorem tuum sibi, ego certe faciant quod ualent illi, ut placido sis erga me uultu tuo domine, sedulō conabor.

Tu uerdō noli abscondere a me uultum tuum, neque auerteris tanquam iratus seruum tuum, qui toties auxilio fuisti mihi, ne neglige nunc me, neque deferre Deus autor salutis meæ.

10 Quam pater meus,

& mater mea reliquerunt me mihi, adiūxit me sibi dominus, et cum suscepit me.

O stende mihi domine uitam qua stir ad te, & porrecta manus, quoadmodū par-

PSALMVS XXVII.

duc me in semita re
cta propter eos q̄
mihī insidiantur.

12 Nc tradas me
Dñe desiderio ho-
stii meorū, quoniā
insurrexerūt in me
testes periuri, &
scelus cogitatur.

13 At hoc me sola-
tur, certus sum me-
uisurum esse bona
Dominī in terra ui-
uentium.

14 Spera igitur in
Dominū quisquis
es, ille confortabit
& cōfirmabit cor
tuū, tu modo spe=

ulo mater solet, duc
me per semitam rectā,
ne hostes mei viam in-
tercipiant mihi.

12 Ne permittas me
premi tyrrānde ho-
stium meorum, quo-
rum opera factū est
ut insurrexerint aduer-
sum me testes iniqui,
& is qui falso scelus
commentus est, quod
impingat mihi.

13 Eō res perducta fuit,
ut nī firmissimē cre-
didisem: & ueluti per-
fusum habuissim, ui-
surum aliquando me
in igne domini benigni-
tatem in terra qua-
uiunt, qui nunquam
sunt moritū: tunc ani-
mum despōndissem.

14 Quare pariter ex-
pecta, quisquis sap-
pis, auxilium domini,
si animo instracto, nec
dubita quin ipse con-

PSALMVS XXVIII.

ra in Dominū.

PSALMVS

XXVIII.

fortatus sit cor tuū:
& quicquid acciderit
tibi, feras patienter, &
totus pendas à Do-
mino.

XXVIII.

Tum Domine
auxiliū implor-
abo, q̄ instar
rupis hostib⁹ mei in-
accesse olim esse soles
mihi, ne obsurdesca
queso ad preces meas:
ne si forte nō respōde
ris uotū meis, ego fiā
sumis ijs, qui pergunt
ad sepulchra.

Audi uocem pre-
cationis meæ: clamabo
enī ad te, & suffollā
in altum manus meas
uersus cœlum, in quo
ueluti in templo fan-
tastissimo maiestas tua
peculari quoddam mo-
do habitat.

Ne me unū ē nume-
ro impior, & flagitiō-

Ad te ô Dñe

petra mea cla-
mo, ne auerferis
me queſo, aut diſi-
mules, quo par fiā
his qui in foueam
descendunt.

2 Exaudi noce ſup-
plicis qui ad te cla-
mo, qui manus me-
as ad adytum tuū
sanctū attollo.

3 Ne queſo me in-
ter impios reputes
aut inter facinoro-
fos, qui cum proxi-
mo

*mis suis amicè qui-
dem loquuntur, sed
malum meditantur
in cordibus suis.*

- 4 *Da eis pro faci-
nore et malicia co-
gitationū eorum,
pro opere manū
eorum da illis: red
de eis digna se.*
- 5 *Vt nō aduertunt
animū ad opa dñi,
neg; ad facturam
manuum eius, ita
destruat eos ut nul
latenus constent.*
- 6 *Gratias ago Do-
mino, quoniam exal-
davit uocem sup-*
- forum fieri finas, qui
uerbis apud socios a-
micitiam simulant, &
uenenū pestilens in pe-
ctore gestant.
- Retribue illis secun-
dum illora demerita,
& secundum malitiam
felerataꝝ cogitatio-
num, quibus alios sup
plantare student: secun-
dum opus manuum il-
lorum reddē illis, per-
solue illis quod sius fec-
teribus merentur.
- Et quā non cona-
binunt cognoscere do-
minus per ea quæ fa-
cta sunt ab illo, nec per
mirabile hoc creatio-
nis opus, in quo tam
manifeste reluctet omī-
potentia manus illius,
ipſe deſtruet funditus
eos à nullo inqua re-
ſtimendos.
- Dignus est qui per
petuo laudetur à ue-

plicis.

- 7 *Dñs fortitudō
meꝝ & ſcutū meū,
eo fidit cor meū,
ab eo ſenſi opem,
hinc geſtit cor me-
um, & carmē meū
ipſum celebraſ.*
- 8 *Dominus robur
noſtrum eſt, ſalu-
tare robur Chriſti
ſui eſt.*
- 9 *Saluā igitur po-
pulu tuū, & boni-
tate proſequere ha-
reditatē tuā: paſce
& fer eos uſq; in
ſempiternum.*

*dominus: audiuit enim
uocem precationum
mearum.*

*Dominus fortitudo
eſt mea, & protec-
tio mea, cor meum per o-
mnia creditis illi: qua-
re & fortis factus sum,
& pre gaudio ſubtiliſt
cor meum, & carminib-
us meis teſtabor, quā-
tum accepimus benefi-
cij ab Ilo.*

*Dominus uires ſup-
peditat ſuis: & preci-
pua pars uictoriarum
Chriſti ſui ipſe ſem-
per fuit.*

*Tutare domine po-
pulum tuum, & ange-
donis tuis, quos ueluti
hereditario iure bono-
rum tuorum particeps
eſt: uoluſt: paſce eos,
et erige eos aſſidue ma-
gis ac magis in perpe-
tuum.*

Afferte Dño filiū Dei.
Tribuite Domino ò principes, tribuite gloriam et uirtutem.
Tribuite nomini Dñi omnipotētā, adorate sanctā misericordiam Domini.
Dominus enim aquas solo iussu regit; Deus omnipotens tonitrum patrat, Dominus pelago imperat.
Iussus Dñi effectus est, iussus Dñi splendidus est.
Iussu cōfringit dominus cedros, et certe confringet Dominus cedros Libani.

Tribuite Domino non robustissimi quicq; tribuite inquam Domino gloriam & omnipotētā.
Tribuite domino, & fatigamini esse augsūssimum nōmē illius, supplices efficiamini domino, quemadmodum mereatur facias maestas illius.
Vox domini cōmouet aquas, Deus qui dignissimus est omni gloria, tonitru excitat, do minus potestatem habet effundi in terrā aquas plurimas.
Vox domini est potentissima: vox dñi est magnificissima.
Vox dñi cōfringit cedros: confringit dñs cedros Libani.
Instar tauri conculcabit Libanum, & Sarion tāquam Monoceros.
Iussus Dñi dissipat flamas ignis.
Iussus Domini cōmouet desertum, commouet desertū Cades.
Iussus Dñi certus infirmat, extirpat saltus: In eius ergo templo quisque dicit gloriam.
Dominus diluuiū sedat: Et regnum tenet in aeternum Domini.
Dominus dat uirtutem populo suo:

Dominus prosequi
tur populu suu bo-
nitate et pace.

PSAL. XXX.

I Exalta
bo te dñe
qm fulce-
mine, quoniam ere-
pissi me. xisti me: neq; laeti-
ficasti hostes me= 3
os super me.
2 Dñe deus meus
ad te clamaui &
fanauisti me.
3 Domine reuo-
casti ab orco ani-
mam meam: restituisti me quo minus de-
scenderem in foueam.
4 Psallite Domino sancti eius, et gra-

populo suo, Domines
bcabit populum suum
pace perpetua.

X X X.
L Audibus efferā
te domine, q; fer-
uaueris me, nec
ansam prebueris hos-
tis meis insultandi cū
gaudio militi.

2 Domine mi Deus
implorauī auxiliū tuū
& fanasti me.

3 Domine saluā esse
voluisti animam meā
ab inferis, seruasti me
ne fierem unus ē nume
ro eorum qui præcipi-
tes cun in putoem.

4 Cantate dñm, quot-
quot experti ellis beni-
gnitatem illius, celebrete
memoriā faciolande

tias agite in sancta
memoria eius.

5 Quonia cū p
momētū irascitur,
per gratiam suam
uita donat: ad ue-
speram diuertat fle 6
tus licet, sub auro
ram tamen reddit la-
ticia.

6 Evidēt quum
dicerē in felicitate
mea: nihil patiar
ināternum.

7 (Tu enim Domi-
ne tribueras pro
tua bonitate robur
monti meo), ptinus
ut abscondebas faciem tuā cōturbabar.

maiestatis illius.

M omētanea est em̄
ira illius, amor vero
quo prosequitur suos,
per om̄ne durat uitā:
si forte sub uesperā ac-
cidat flebile quicquā,
illud in ipsa aurora cō
mutabitur in gaudium.

Ego dicebā nimirū
fidēs presentibus, quū
estim i ipso flore meo,
felicitas hrec durabit,
nec quicquam expe-
riat inquam mali.

T u profectō domi-
ne ministristi id quod
precipuum est, & ueli-
ti mons in me munifici-
one firmissima: sed ca-
stigaturus ita illū meā
auctoristi paulisper fa-
citem tuā à me, & tur-
bata sunt omnia consi-
lia mea.

PSALMVS XXX.

- 8 Hic ad te Domi.⁸ Quare iterum clamabo ad te Domine, & incessanter Domini num orabo.
- 9 Hic ad te Domi.⁹ Quare quæso utilitas est me fanguine fuso pergere ad interium? celebrare ne poterit te puluis, aut predicare constantiam & stabilitatem tuam in promissis?
- 10 Num puluis confitetur te?¹⁰ Audi dñe, & misereat te quæso mei, domine sis auxilio mihi.
- 11 Num laudat ueritatem tuam?¹¹ Cœre rististi iheri subito luctum meum in exultationem, rupisti facuum quo induxerat fueram, & perfidisti me gaudio omni ex parte.
- 12 Exaudi ergo Domine et miserere mei, Dñe fer opem¹² Quare catabit te incessanter anima mea, mihi.
- 13 Tunc uertisti planctu mēū in chorū, soluisti facū mēū, et letitia me cinxisti.
- 14 Propterea catabitur gloria, neq; tacebitur. Ego enim Domine Deus meus im-

PSALMVS XXXI.

perpetuū celebra= quæ decus est & pars
bo te. optima mei: domine
mi deus toto tempore
uitæ meæ acceptam
tibi referam salutem
meam.

PSALMVS XXXI.

IN te Domine spero, ne quæso pudefiam in æternum, sed per iustitiam tuam libera me.

- 2 Præbe mihi aurē tuam, propera ut eruas me, esto mihi fortis petra, et munita domus ubi me salues.²
- 3 Tu enim es ru- pes mea et arx mea, propter no- mē ergo tuū dux et alumnus meus esto.³

85

Domine i te spe In te dñe
draui, fac quæso sperauī
ne unquam pūnō cōfū
defiam spe mea fru-
stratus, sed tua iustitia
serua me.

Præbe mihi aurē
cito libera me: sis mihi
pro rupe in accessu ho-
ribus meis, & arcem mu-
nita turribus multis,
ut serues me.

Quia pro petra &
pro turri tu mihi es
folles: propter nomen
tuum tua sponte deduc-
ces me, quo cuncti cum-
dum fuerit mihi, &
enarrabis me.

PSALMVS XXXI.

- 4 Educ me de reti ⁴
quod abscođerunt
mibi, tu enim es p=
pugnator meus.
- 5 In manus tuas
spiritu meum com-
mendo, redime me
Dñe Deus uerax.
- 6 Ego enim odi,
qui uanitatis funē
tenent, sed in te
Domine spero.
- 7 Exultem et ge-
stiam propter boni
tatem tuā, quoniam
uidebis afflictionē.
- 8 Nec permisisti me
cū senties premi tyrannde ho-
ut anima mea in angustijs est posita.
- 9 Et non dedes eā in hostis potestate,
- Expicabis me è la-
queo quem absconde-
runt ut capiant meinī-
bil enim postem ego
fine te.
- Cura tua comenda
bo spiritum meū, sc̄epe
liberasti me: & libera-
bis domine, in promis-
sis constantissimē ut-
rax.
- O dñs habui eos qui
amplectuntur vania,
quæ illis usū futura
non sunt: ego certe
spem omnē posui in te
- Lætabor & exulta-
bo expertus misericor-
diam tuā: uidisti enim
afflictionem meam, &
agnouisti in medijs
persecutionibus ani-
mam meam.

PSALMVS XXXI.

- sed in latum cōſti-
tues pedes meos.
- 9 Miserere mei Do-
mine quoniam tri-
bulor, caligat p̄r
morore oculus
meus, anima mea
& uenter meus.
- 10 Consumitur in
dolore uita mea, et
anni mei in gemi-
tibus: decidit in ca-
lamitate robur me-
um, et ossa mea
tabescunt.
- 11 Metu hostium meo-
rum, qui numero sunt
plurimi, factum est ut
tanquam probrosum
exhoruerit me pxi-
mē uicini mili, & ter-
rori fucrim illis, cū qui
bus quōdam mili fuit
arctissima familiaritas:
- 12 Oprobrium fa-
cius sum apud o-
mnes inimicos meos: uiciniis aut et no-
tis ingens paucor: qui me uidet foras fu-
- sis mei: quin potius fir-
masti in loco spacioſo
gressus meos.
- Miserere te mei do-
mine, quoniam imminet
periculum mili: coro-
sus est p̄r morore o-
culus meus, anima mea
& uenter meus.
- O dñs, impunita enim est
moestitia bona pars ui-
ta mee, & anni inci-
cum gemitu: deficitur
me propter iniquitatē
uirius mea, et ossa mea
contabuerunt.

giunt à me.

12 E corde obli-
uioni traditus sum
uelut mortuus: fa-
cius sum sicut frā-
tum figurinum.

13 Ipse enim audi-
ui contumeliam mul-
titudinis circū me
congregate; in u-
num cōcūnt aduer-
sum me: ad capiē-
dum animam meā
conjurant.

14 Ego aut̄ te fido
Domine, ac dico,
Deus m̄us es tu.

15 In manu tua fā-
ta mea sunt, libera me de manu hostiū

quotquot uidebāt me,
foras fegerunt relictō
me solo.

12 O bluioni datus fui
non aliter q̄̄ mortuus
aliquis, q̄̄ non spera-
tur unquam pristinę ui-
ta restituendus, & tan-
quam uacuum nulli
amplius usui aptum.

13 A uidui enim obloqa
multorū, & minas eo-
rum qui erant circum
me: cōspīrabant enim
unanimiter aduersum
me, & utam admere
mīhi constituebant.

14 Ego interim te domi-
ne confusus in ea per-
fici sententia, ut quic-
quid accideret mīhi, nō
dubitarem quid Deus
adēles mīhi tu.

15 In potestate tua sunt
tempora mea, libera
me à tyrannide inimi-
corum meorum, &

et persecutorum
meorum.

16 Ostende uultū
tuum seruo tuo: et
salua me per boni
tatem tuam.

17 Domine non uer-
tar mīhi pudori, quod
implorauerim auxiliū
tuum: pudestant impij,
& taceant sepulti a-
pud inferos.

18 Niuta fiant labia
mēdacia quae uete-
ratorie, supbē, et
cōtemptū loquun-
tur aduersus iustū.

19 Quanta sunt bo-
na quae reponis timētibus te, quae facis
sperantibus in te coram filiis hominū

corum qui persequun-
tur me.

16 Hilarē exhibe uultū
tuum seruo tuo, saluū
me fac pro genuina mī
sericordia tua.

17 Domine non uer-
tar mīhi pudori, quod
implorauerim auxiliū
tuum: pudestant impij,
& taceant sepulti a-
pud inferos.

18 Niuta fiant labia
quae assuererunt men-
dacijs, quae cōtemptū
loquuntur de iusto, &
cum fastu.

19 Quād sunt copioſae
diuitiae tuæ quas repo-
nisti in uīus corse qui
colūt tē, designasti plu-
rima in gratiā speran-
tiū in te, palam in con-
specū & cum admirā-
tione posterore. Ade-

PSALMVS XXXI.

- 20 Abscondis eos in adytum vultus tui ab elatis hominibus, oculi vestri in tabernaculo tuo à utiligationibus linguarum.
- 21 Gratiae Domino pro admiranda eius in me bonitate, ex urbe munita.
- 22 Ego enim in desperatione mea dixeram, projectus sum à conspectu oculorum tuorum: tu tamen exaudiui sti supplicis vocem ad te clamantis.
- 23 Idcirco diligitte Dominum omnes sancti
- 20 Abscondes eos & collocabis eos ē regione faciei tuae, quae impensis abscondita est, ut tuti sint à minis quantumvis potentis: abscondes eos in habitaculo tuo, ut liberi sint à linguarum uirulentia.
- 21 Maior omni laude dñs, qui misericordiam ostendit misericordiā suā miseri, & tanq̄ in minutissima fuisse civitate, tutatus est me.
- 22 Ego quidem olim in anxietate summa confitimus, abieciū me esse putabam abs te: uerū tu etiam tum diligenter auscultabas quotiescumque clamabam, & omnes precatio[n]es meas audiebas.
- 23 Amate dñm q[uod]quot ad te clamantis.

PSALMVS XXXII.

eius, fidos enī tueris, & abunde retribuit his quod superbè agunt.

- 24 Constantes esto, et obfirmet cor uestrū omnes qui speratis in Dñm.

PSALMVS

XXXII.

O Felicem qui à transgressione leuatur, cuius peccatum disimulatur.

- 2 O felicem hominem cui Dominus peccatum non imputat, in cuius animo per dolorem nihil celatur.

benignitatem illius excepti cliscandidos curiositatem dominus, & redet pro fastu copiose quod meretur, homini fastuoso.

- 24 Animo forti estote, nec dubitate, quin dominus ipse robur additur sit animis uestris, quoquo patenter expectatis aduentum illius.

XXXIII.

Felix ille cui condonatum est delictum: & cuius cooperatum est peccatum. Felix ille homo, cui dominus non imputabit peccatum, nec frus in animo illius inuenta est.

B eati

- 3 Ego enim cum tacerem langue scabant ossa mea, cum quotidiano exilatu meo.
- 4 Quoniam die et nocte ingrauescebat super me manus tua, uertebatur succus meus in siccitatem aestiuam. נַסְׁוֹת
- 5 At peccatum meum posteaq; tibi notum feci, et facinus meum non celavi: cum dixi, meipsum accusando, fateor transgressionem meam Domino, protinus remisi crimen peccati mei. נַסְׁוֹת

3 Quandiu tacui contrebantur uires meae: pre crumpente eiulatu afside.

4 Quia per diem & nocte ingrauescebat manus tua contra me, sic mutatus sum: ut ex succulento factus sim aridior, quam sunt ariste in media messe. Ita res habet.

Quare aliud iniij consilium, & statim peccatum meum non amplius colare, sed aperire tibi iniquitatem, quam admirerat: quod quam primum fecissem, abfulti contineo iniquitatem peccati mei. Ita factum est profectio.

- 6 Idcirco oret ad te quisquis sicutus est, quam primum eandem angustiam senserit, & iam non tangat eum in undatio aquarum immanium.
- 7 Tu es refugium meu à tribulatiōe que me circūdederat, & circundas nunc me gaudio liberationis. סָלֵם
- 8 Erudiam, inquis, te & ostendam qua via sit eūdum, tibi, figam in te oculos meos.
- 9 Modò ne sitis equis & mulis pares,

Quare exemplo meo precibus ager a-pud te, quisquis benignitatem tuam exper ius est, ut tēpus remissionis inueniat: quod si contigerit illi, nullæ quantumvis multæ si ant malorum inundationes, ad illum poterunt pertingere.

Tu prouidentia tua occulta à malo proteges me, & gaudijs, quibus gaudere solent ē manibus hostium elapsi afficies me. Certo certius.

Pruidentem, inquit dominus, faciam te, & docebo quo pacto uiuere oporteat te, et su diolissime obferuabo te oculo proprio.

Tantum ne similes tibi, figam in te oculos meos.

PSALMVS XXXIV.

quibus nullus est in tellectus: quoru os nisi lupatis & frenis tēperes, nō gerunt morem tibi.

X. Multa sunt mala impij, qui aut Dño fidit, bonitate cūcundabitur.

II. Letamini in Domino, & exultate iusti: gaudete qui estis recto corde.

PSALMVS

XXXIV.

I. Exultate iusti in dño, nā reges. Eius ornamento est dum collaudant.

XXXIII.

CVM exultaōe claudate iusti dominum: exquissum est enim & decentissimum, ut à candidis laudetur Dominus.

PSALMVS XXXVII.

2. Collaudate igit̄ Laude domini cithara, nabo et decachorda laudes illius decantate.

3. Canite illi nouo carmine, incendite organa cū clāgore

4. Verbū enim Domini sacrosanctū est, & omne opus illius firmum.

5. Iusti & equi amans est: bonitate Domini plena est

6. Verbo Domini cœli facti sunt, & spiritu oris eius uniuersus ornat ilorum.

7. Colligit aquas in tumultū, ac rursus

b 2

in abyssi penetrat=lia recondit.

8 Metuat Dñm
omnis terra, mirē
tur eum omnes qui
habitant orbem.

9 Ille enim quum
iubet sunt: quū p̄e
cipit, constant res.

10 Dñs dissipat cō
filium gentium, et
populorum cogita
tiones irritat.

11 Consilium autē
eius imperpetuum
durat, cogitationes
cordis eius ad oēs
generationes.

12 O felicem gentē cuius Dominus est

& concludit certo lo-
co seruandas abyssos,
non aliter quam the-
sauri solent.

8 Sollicitē colant do-
minus quotquot in
terra degunt, & offen-
dere ilūm metuant
quotquot sunt habi-
tatores orbis.

9 Ipse enim quicquid
fieri unquam uoluit id
factum est: et quicquid
unquam iusserit existere
id extitit continuo.

10 Dominus turbauit
consilia gentium, irri-
ta fecit machinamen-
ta populorum.

11 Consilium uero dñi
perpetuū inuariatum
manebit: qua ipse in
animo suo facere p̄po-
nit, ea sicut quoque tempore ipse uollet.

12 Beata gens quae do-
minum habet prote-

Deus, quā sibi ele-
git in hereditatē.

13 Dominus cōcō
prospicit ad consi-
derandum omnes
filios hominum.

14 De firmo solio
suo contemplatur
omnes habitatores
orbis.

15 Solus enim finxit
corda eorum, so-
lus cognoscit om-
nia opera eorum.

16 Non saluat re-
gem innumerabilis
exercitus: et gigas
non liberatur ma-
gnitudine roboris.

cōtorem suum, & popu-
lus illic felix est, quem
dominus sibi elegit, ut
illūm peculiari modo
possideat.

13 E cōcō prospexit
dominus, contempla-
tus est quicquid usqua
est hominūm.

14 E tabernaculo, qđ
ab omnī inquietudini
liberum ipse inhab-
itat, considerauit u-
niuersos habitatores
terre.

15 Ille inquam cōside-
rauit uniuersos, qui fin-
xit sine ulla exceptio-
ne corda omnium, qui
& nouit singulorum
opera singula.

16 Ne rex quidem fal-
lens euadet exercitu
quantūm numeroso,
nec miles quantumvis
frenuus pericula euad-
et proprijs uiribus.

PSALMVS XXXIII.

- 17 Fallit saluando
eques, nam multi-
tudine equitatus ne-
mo eripitur.
18 Ecce autem ocu-
li Domini intendunt
in eos qui se reue-
retur, et illius bo-
nitate fidunt.
19 Ut liberet a pe-
stilentiā animas eo-
rum, et alat eos
in fame.
20 Anima igitur no-
stra Domino nita-
tur, ille enim est p=
ugnator et clypeus noster.
21 Nam et cor nostrum in eo letabi-
tur, dummodo in nomen eius sanctum
- 17 Res fallax est equus
ad prestantam salutē:
nec ullis uitribus suis
cripere e periculis po-
terit fessorem.
18 Ecce oculus domi-
ni obseruat & custo-
dit eos, qui reverenter
colunt ipsum: & eos q=
patiēter expectant, ut
benignitas illius par-
ticipes flant.
19 Ut liberet eos a
morte, & uictum sup-
pediet illis tempore fa-
mis.
20 Anima nostra expe-
ctauit dominum aſſi-
due: auxiliū enim no-
strum & proteccio no-
stra ipſe est.
21 Ipſe pro sua beni-
gnitate cām gaudendi
præbebit cordibus no-
stris.

PSALMVS XXXIV.

- sperauerimus.
22 Adſit nobis Do-
mine bonitas tua, 20 Respondeat expe-
quemadmodū ſpe-
ramus in te.

PSALMVS

XXXIV.

- I C Ollaudabo
Dñm in oī tē-
pore, laus eius sem-
per erit i ore meo.
2 In laudando domi-
no occupata erit ani-
ma mea, ut audiant q=
aduersa patiuntur, &
recreentur.
3 Laudibus quātum
potestis maximis ef-
ferte dominum, extol-
lamus nomē illius una
omnes.
4 Quæſui dominū,

- 3 Magnificate dominum mecum, et
nomen eius simul uehamus.
4 Consului enim dominum et respon-
sum dedit mihi, et de omni pauore meo

h 4

Benedi-
cam dñm
in omni
tempore.

LAUDABO dñm
omni tpe, aſſi-
due laudes illi-
us cantabit os meum.

liberavit me.

5 *Qui ad eū suspi-
ciunt illustrantur,
& uultus eorū nō
confunduntur.*

6 *Quicunq; adflit-
tus Dominum in-
uocat, exaudit eū,
& de omnibus an-
gustijs eripit.*

7 *Castra figit an-
gelus Domini cir-
cū eos q; ipsum ti-
met, & eripit eos.*

8 *Delibate & ui-
dete quām bonus
sit Dñs, beatus est quisquis illo fudit.*

9 *Reueremini Dominiū sancti eius, quo-
niam nihil deest reuerentibus eum.*

& exaudiuit me, & ex
omnibus angustijs eri-
put me.

Conuertant se ergo
ad illā properè quot-
quot sapientia: sequē-
tur enim quicquid po-
stulauerint ab illo.

Hic enim pauper cla-
mauit, et dominus ex-
audiuit, & ex omnibus
tribulationibus liberauit eum.

Calstramentū ange-
lus dñi circa cultores il-
lius, ut seruet eos.

Quare reuerenter
colite dominum san-
ctū illius nihil enim de-
erit unq; cultoribus
illius.

P erpēdite & vide-
bitis tā liberaliter be-
nignum esse dominū,

Oculi enim Domini ad innocētes in-
a

10 *Violenti cgebūt
& esurient, Domi-
num uero timenti-
bus nihil deerit.*

11 *Adeste o filij &
auscultate mihi, ti-
morem Domini do-
cebo uos.*

12 *Si quis est uitæ
cupidus, et eā bea-
tē ducere optat,*

13 *Prohibeat lin-
guā suam à malo,
& labia sua ne lo-
quantur dolum.*

14 *Recedat à malo
& faciat bonum:*

15 *Oculi enim Domini ad innocētes in-*

ut felicem iudicaturi
sitis uirū, q; spem suā
collocati in eo.

10 *Qui potētia leonib⁹
similes uidebantur, ad
inopīa redacti sunt, &
famē passi: quum intē-
rim querētibus dñm,
nihil defuerit unquam.*

11 *Venite quotquot
discere cupitis, & au-
scultate mihi: quo pa-
tro uere coli uelit do-
minus docendo uos.*

12 *Quisquis cupis fieri
lōquens, & multis an-
nis uiuere feliciter.*

13 *Cohibe lingua mā-
aledicentia, & com-
pece labia tua ne con-
cinent dolos.*

14 *Fuge malum & fac
bene, lectare pacem ut
affequaris eam.*

15 *Oculi domini obser-
studeat paci, & sc̄etur eam.*

PSALMVS

XXXIII.

tentī sunt, et aures
eius, ad preces eo=rum.

16 Supercilium autē
eius in eos qui ma=lam faciunt, ut ex=cindat ē terra me=moriam eorum.

17 Illi dū clamant,
exaudit Dominus
et de omnibus an=gustijs eorum libe=rat eos.

18 Adeſt Dominus
his q̄ contrito ſunt
corde, et q̄ deiecto ſunt animo, ſaluat.

19 Iuſtorum multa mala, ſed ex eis o=mnibus liberat eos Dominus.

20 Cufodit omnia oſſa eorū, ut ne unū

uant iuſtos, & aures
habet accommodatas
ad clamores illorum.

21 Toruo vultu domi=nus aſpicer ſcleratos,
ut aboleat à terra me=moriam illorum.

22 Clamauerūt iuſti,
& dñs ſic exaudieſt
eos, ut ex omnibus
aſueris cripiet eos.

23 Adeſt Dñs hiſ qui
fracto ſunt animo, &
eos q̄ afflito ſunt ſpi=ritu, faluo faciet.

24 Muſta incōmoda
accidunt iuſto, ſed ex
omnibus illis cripiet
cum dominus.

25 Si cufodit omnia
oſſa illius, ut ne unū
quidem conſtingatur

PSALMVS

XXXV.

ex eis conteratur.

21 Mors uero in=piorum eſt miſera:
qui enim iuſtum o=dio habent, extir=pantur.

22 Liberat Domi=nus animam ſerui ſui, & nō extermi=nantur omnes qui eo fidunt.

PSALMVS 23 Atriſe clypeum &
XXV. lanceam, & fer ſuppe=tias mihi.

S Vſcipe Dñe li=3 Arma te gladio &
stem meam, & haſta, ut occurras per=ſecutorib⁹ meis: pro=pugna contra obpugnatores meos.

24 Corripe ſcutum & haſtam, & fur=ge ad auxilium meum.

Stringe mucrone, & urge ex aduer=

ex omnibus.

21 Occidet impiū ipſa=impetas, & quotquot odio persequuntur iuſtum, peribunt.

22 S eruat animas cul=tori ſuorū dominus, nec ſinet interire queu=quam eorum, qui ſele=crediderunt illi.

XXXV.

S Vpplicium ſume Iudica
de aduerſatis Dñe no=meis Domine, ceteris me=guantes me.

24 Atriſe clypeum &
lanceam, & fer ſuppe=tias mihi.

3 Arma te gladio &
haſta, ut occurras per=ſecutorib⁹ meis: pro=pugna contra obpugnatores meos.

so psecutores meos;
dic animæ meæ,
Adsum ego solus
tua.

4 Pudeciant, & co-
fundantur qui im-
minet animæ meæ,
terga uertant cum 5
ignominia, qui ma-
lum mihi cogitant.

5 Fiant sicut pul-
uis uento exposi-
tus, angelo Domini-
ni lactante illos.

6 Sint uiæ eorum
obscure & lubri-
cae, angelus autem Domini urgeat eos.

7 Quoniam innocentii mihi absconde-
runt perniciosem rete suum; innocentii

mitte allaturum te ani-
mæ meæ salutem.

4 Suffundantur pu-
dore & afficiant igno-
minia, quotquot stu-
dent subuertere me:
conuertantur in fugâ
et infamies stant, quot-
quot machinantur ma-
lum mihi.

Fiant similes festucæ,
quæ rapiat flatu uen-
ti, & angelus Domini
inequatur eos.

6 Desistatur lumine
via, per quam fugien-
dū erit eis: lubrica fiat,
& angelus Domini g-
sequatur eos.

7 Quia sine ulla cau-
sa conati sunt clam la-
queis suis mortiferis
inuolare me: sine cau-

animæ meæ fode-
runt lacum.

8 Vsiueniat eis de
improuiso calamit-
atis, & reti suo, qd'
abfconderant, ca-
pianturn, concidant
in ea calamitate.

9 Anima uero mea
letetur in Domi-
no, & gaudeat in
salute sua.

10 Omnia ossa mea
dicant non esse similem
tibi Domine, in
cripiendo paupere &
uolentia corum, qui
uiribus illo superiores
sunt: in cripido in-
quam affliccio & ege-
no ab opprimentibus
illum.

sa soueam foderut in
pernicem meam.

8 Eueniat uiticuque
coru calamitas de im-
prouiso, & rete illud
quod expedit in per-
nicem meam frictat
ipsum: in eandem il-
lam foueam quam
mihi parauerat, inci-
dat ipse.

Anima mea gau-
deat & exultet serio,
proprietate quod salu-
tem afferre dignatus
si mihi.

10 Omnia ossa mea
dicant non esse similem
tibi Domine, in
cripiendo paupere &
uolentia corum, qui
uiribus illo superiores
sunt: in cripido in-
quam affliccio & ege-
no ab opprimentibus
illum.

- 11 *Infurrexerunt iniqui testes, qui mihi quæ ignoror imputant.*
- 12 *Reddunt mihi pro bono malum, desolationem anime meæ meæ.*
- 13 *At ipsi cum ægris haberet, uestis mea foccus erat, ieunio adfligebam animam meam, et oratio mea in finu meo uersabatur.*
- 14 *Incedebam sicut qui socium aut fratem luget: tristis humiliabam meipsum tanquam in materno funere.*

- 15 *Ego uero cùm peius habeo, latenter, cōcursant, cōcursant uel claudi aduersum me imprudentem etiā: uestem scindunt, neq; à planctu abstinent.*
- 16 *Sed per hypocrisim, simulant subcinericiū quoq; at interim frendūt in me dentibus suis.*
- 17 *Domine quādo inspicies restitue à contumelia ipsorum animam meam, et à tyrannis unicam meam.*
- 18 *Ecōtrario quoties mīhi aduersi aliquid accidit, uoluptatem ex meo malo capiebant, & cōgregabantur: cōgregabantur inquam aduersum me homines depravati: qui leſt à me nulla re fuerant, proficēbāt me conūtijs sine intempsione.*
- 19 *Vna cū scurris & irisoribus frusto parnis cōluctis, non defiterunt frendere contra me dentibus suis.*
- 20 *Domine quādo tandem horū habebis rationem? libera quæso animam meam ab ijs: qui perdere conantur eam, à catulis leonum solitariam & omni humano auxilio desitutam.*

- 18 *Vt gratias tibi agam coram frequenti ecclesia, & in populo ingenti laudem te.*
- 18 *Accepta referam ti bi omnia mea, idque palam in hominum frequentia apud populum fortē laudibus extol lam te.*
- 19 *Nō habeant ansam insultandi, qui ho filiter insequuntur me sine ratione nec illis q̄ odio me habuit absq; ulla cā, &c subsannant me.*
- 19 *Nō enim q̄bus tuto fūl posuit loquuntur, sed aduersus infantes: qui in terra degunt, do los concinnant.*
- 20 *Nihil enim p̄catum cogitāt, sed cum terra in tranquillitate est, frau dienta consilia capiunt.*
- 20 *Dilatauerunt os cōtra me, & insultantes clamauerunt, optimē, optimē, tandem vide runt quæ voluerūt oculi nostri.*
- 21 *Vidisti haec omnia, Adperuerūt sup̄ me rictū suū, dicunt:*
- Ohe ohe, nunc uidimus oculis nostris.*
- 22 *Tu Domine quoq; uidisti, ne ergo cum*

- Eteris, Dñe ne ab eas longius à me.*
- 23 *Ewigila et exurge ut vindices cau sam meam Domine Deus meus.*
- 24 *Vindica me pro tua iustitia dñe Deus meus, ut nō gau deant de me.*
- 25 *Neque dicant in cordibus suis, Euge anime mi: nec dicant, Vicitus eū.*
- 26 *Erubescat & cōfundantur pariter qui malo mco gaudet, induantur pudore et ignominia,*
- ne queso diffimula domine, ne defere me, quemadmodū solent, qui procul abeunt a mīcum relinquunt in periculis.
- 23 *Profer te, & ostende in causa hac mea, ipsos ea quæ faciunt, te dormiente nō facre: sed, quāvis non appareat, te Deum Dominum meū diligenter cōsiderare negocia mea.*
- 24 *Judica quod iustum esse nonisti dominice in deus: & fac ne habeat quare ipsi cōpotes uolūridant me.*
- 25 *Non habeant cur dicant in corde suo, ex animi nostri sententia hęc res successit nobis; neq; iacent se profra uisse me.*
- 26 *Pudore afficiantur, & infames fiant, quotquot uolupiātē capiūt*

PSALMVS XXXVI.

q de me gloriātur.

- 27 Exultēt & lātē tur qui fauēt inno centiae meae, ita tā men ut semper dicant, Magnus est Dñs qui amat salutem serui sui.

- 28 Lingua uerō mea meditetur iustitiā tuā, & laudē tuā omni tempore.

PSALMVS

XXXVI.

Dixit in fūsus ut deliquat in semet ipso. **S**ic sentit cor meum de audacia impij, quod nō habeat Deum ante oculos suos.

2 Etiam si uelut blandiatur ei ante oculi

ex malo meo induant cōfusione & pudore, quotquot erigunt se lete ut noceant mihi.

27 Gaudēant & lātentur quibus placet inno cētia mea, & dicant ī giter, magni fiat dñs, qui pacem habere uoluit seruum suum.

28 Lingua mea sedulō prædicabit iustitiā tuām, & laudes tuas canabit assidue.

XXXV I.

Ersualit, quan tum animo pos sum concipere, ipsa nequitia impio ex legi, nō esse mentendū illi, ne Deus suppliciū sumat de sceleribus illiū.

Blandis persuasiōni bus egit apud illum, ut late pateat.

los, à scelere tamē odij illius non ab horret.

3 Verba oris eius dolus & flagitia mera, doceri renuit ut bene agat.

4 Scelus parat in cubili suo, sociat se cuicunq; uiae nō bonæ, malum autē non fugit.

5 Qum Dñe bonitas tua usque ad cœlos, & usq; ad nubes ueritas tua late pateat.

6 Iustitia tua monitirobusto, & im-

placere incipiat ipse sibi flagitijs suis: quare si offenditur Deus ut ipsum, cum sceleribus suis deprehēsum, odio persecuturus sit perpe- tuū.

3 Sermo illius iniquitatis, & fraudis plenus est: noluit respice re, neq; uitam in me lius commutare.

4 Cogitat̄ noctū ia cens in lecto, quibus ar tubis opprimat plurimos: sectabitur uite geniū pellitum, nullum genus malitiae prætermittet.